
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VASIA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
CONTABILE 

N. 30 DEL 10/02/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa ENEL SOLE SRL manutenzione e gestione I.P anno 
2024 - CIG: B057BDF47B           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 31 in data 10/06/2023 portante l’attribuzione al Sindaco della responsabilità 

di posizione relativamente ad alcuni servizi comunali; 

 

Dato atto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 24/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il DUP 2024/2025/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione di Giunta Comunale 1 in data 13/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione relativamente all’esercizio finanziario 2024; 

 

Preso atto che la gestione e la manutenzione  dei numero  158  impianti di pubblica illuminazione siti sul territorio 

del Comune di Vasia sono affidati da sempre a “Enel Sole Srl”; 

 

 Rilevato che il canone mensile di “Enel Sole Srl” per l’anno 2024 ammonta ad € 4908,24,  oltre Iva 22%; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 24 in data 20 agosto 2013 con la quale è stata affidata alla Società Illumia 

Spa con sede in Bologna, Via Galliera 89/11, la fornitura dell’ energia elettrica per gli impianti di illuminazione 

pubblica e per gli immobili di proprietà comunale a partire dalla data del 1° dicembre 2013. 

 

Richiamato l’art. 36, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 il quale testualmente recita che: “l 'affidamento e l'esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui 

all'articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese”  

 

Preso atto altresì che dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 testualmente recita: “ 2. Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 

lavori in amministrazione diretta”. 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Rilevato, che il complessivo importo di € 5.988,00 (Iva inclusa) trova la sua rispondenza voce “Contratti servizi per 

impianti illuminazione” cap. (2890 3 1) del bilancio di previsione anno corrente esercizio  che presenta  con  adeguato 

stanziamento. 

 

Evidenziato che è stato acquisito il seguente CIG: B057BDF47B 

Considerato che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del Servizio e la società 

fornitrice elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 (già art. 42 del 

D. Lgs. 50/2016 così come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15); 

 

Visto il D. Lgvo del 18/08/2000 n. 267 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare il servizio il servizio di gestione e manutenzione dei numero 158  impianti di illuminazione pubblica siti 

sul territorio del Comune  di Vasia alla ditta Enel Sole Srl,   per l’anno 2023; 

 

2) Di impegnare,  la complessiva spesa di € 5.988,00  (€ 4.908,24  oltre € 1.079,81  per Iva  22%) alla voce “Contratti 

servizi per impianti illuminazione” cap. (2890 3 1) del bilancio di previsione anno corrente esercizio  che presenta  

con  adeguato stanziamento. 

 

Di prendere e dare atto che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del Servizio e la 

società fornitrice elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 (già art. 

42 del D. Lgs. 50/2016 così come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15); 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Casale Mauro 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 30 del 10/02/2024  

 in relazione al disposto dell'art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

appone 
il visto di regolarità contabile 

attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Paola Ansaldi 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal                                      al 
F.to:  Paola Ansaldi 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Vasia, _______________________                                   Il Responsabile del Servizio 

 
          Paola Ansaldi 

 

 

 

 
 


